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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Kommissionens forslag til forordning om ændring af forordning 
(EF) nr. 223/2009 om europæiske statistikker

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi –
og Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1 ad KOM (2012) 
0167 vedrørende Kommissionens forslag til forordning om ændring af 
forordning (EF) nr. 223/2009 om europæiske statistikker.
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Folketingets Europaudvalg

FolketingetsEuropaudvalg har d.17.04.2013 stillet følgende spørgsmål nr. 1til økono-
mi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Pia Adelsteen (DF) i forbindelse med den skriftlige forelæggelse oversendt til Fol-
ketingets Europaudvalg d. 9. april 2013 vedr. Kommissionens forslag til forordning om 
ændring af forordning (EF) nr. 223/2009 om europæiskestatistikker.

Spørgsmålnr. 1:

”Ministeren bedes oplyse, hvorfor gennemførelse af Kommissionens forslag vil
påføre Danmark meromkostninger i størrelsesordenen 1,2 mio. kr. i 2014 og
0,9 mio. kr. pr. år i årene derefter?”

Svar:

Udgiftsskønnet relaterer sig til Kommissionens oprindelige forslag. Formandskabets 
kompromisforslag er mindre ambitiøst, især vedr. pkt. b.3 og d., mens Europa-
Parlamentets ændringsforslag omkostningsmæssigt skønnes at ligge mellem det op-
rindelige forslag og kompromisforslaget. Det samlede udgiftsskøn er usikkert. 

På baggrund af Kommissionens forslag forventes udgifter til følgende større nye op-
gaver (listet i henhold til opstillingen i samlenotatet til Folketingets Europaudvalg):

b. Udvidelse af den nationale statistikinstitutions ansvar for europæisk statistik
1. Koordination på nationalt plan som eneste kontaktpunkt for Kommissionen i stati-

stiske spørgsmål.
2. Koordination på nationalt plan af statistikprogram og rapportering, kvalitet, metode, 

dataoverførsel og kommunikation.
3. Ansvar for at fastlægge processer, metoder, standarder og procedurer for alle nati-

onale producenter af europæisk statistik.

c. Øget adgang til anvendelse af administrative registre
Den nationale statistikinstitution høres og inddrages i forbindelse med udformning, 
udvikling og nedlæggelse af administrative registre.

d. Forpligtende indsatser for tillid til statistik
Fastlægge et nationalt kvalitetssikringssystem, koordinere og følge op på dets imple-
mentering, foretage og koordinere selvevalueringer i Danmarks Statistik og hos de 
øvrige nationale producenter af europæisk statistik.

Med venlig hilsen
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